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?President, lyd inte!?

	 

 

 ?President, lyd inte!? 

?Kuba är Gaza utan bomber!?, konstaterar den portugisiske sociologen och intellektuelle Boaventura de Sousa Santos och jämför

den kvävande ekonomiska blockaden med de svältattacker som andra folk i motstånd utsätts för.

de Sousa Santos har publicerat ett öppet brev riktat till Brasiliens president, Luiz Inácio Lula da Silva, där han framför en

brådskande uppmaning till materiell och politisk solidaritet med Republiken Kuba, mot bakgrund av den skärpta ekonomiska och

energimässiga blockaden som USA har infört.

I texten, med titeln ?Herr president, var olydig!?, beskriver Santos den aktuella situationen på ön som en artificiellt framkallad

humanitär kris, som förvärrats efter det presidentdekret som undertecknades av president Donald Trump den 29 januari, genom

vilket Washington hotar att införa tullar på varor och produkter från länder som levererar olja till Kuba.

 

 Boaventura Sousa Santo. Foto: Kubas ambassad i Lissabon
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 USA hindrar Kubas inköp av olja. Rederier och försäkringsbolag sanktioneras.

?Kuba är Gaza utan bomber!?, konstaterar akademikern och jämför den kvävande ekonomiska belägringen med Gaza.

Han understryker att den demokratiska världen har en historisk skuld gentemot Kuba. Han påminde om att de portugisiskspråkiga

afrikanska ländernas självständighet och slutet på apartheid i Sydafrika inte skulle ha skett utan de mänskliga uppoffringarna och

den beslutsamma hjälpen från den kubanska revolutionen.

Han lyfte också fram det arbete som de kubanska läkarbrigaderna har utfört och som har räddat miljontals liv i Brasilien och

Portugal, och beskrev detta arbete som ett verk som ?tusen gånger mer förtjänar Nobels fredspris? än andra pristagare.

Boaventura de Sousa Santos lyfter fram den gest som Spaniens premiärminister, Pedro Sánchez, har gjort, som enligt författaren har

börjat trotsa Washingtons påbud angående ön. I detta avseende uppmanade han Lula att ta ledarskapet i Latinamerika för att bryta

blockaden.

?Låt inte kortsiktiga beräkningar från rådgivare utan strategisk vision avskräcka dig från att göra uppror mot tyranni och hindra dig

från att högt och tydligt säga till tyrannen i norr: Nu räcker det!?, lyder brevet.

de Sousas uppmaning är inte enbart symbolisk. Författaren uppmanar den brasilianske presidenten att vidta direkta åtgärder för att

lindra den energibrist som orsakats av de ensidiga tvångsåtgärderna: ?Om Kuba behöver olja för att överleva, tveka inte att skicka

den!?.

Sociologen hävdar att denna diplomatiska handling av mod och kurage inte bara kommer att öka solidariteten på andra kontinenter,

utan också stärka moralen hos demokraterna i Brasilien inför de kommande valen i den sydamerikanska jätten.

 

 Brasiliens president Lula da Silva. Foto: Prensa Latina

de Sousa skriver att ?tyranner slutar inte förrän någon stoppar dem? och försäkrade att en modig handling från Lula da Silvas sida

mot blockaden inte bara skulle uppskattas av den fredsälskande världen, utan också skulle sprida sig som miraklet med Jesus

utdelning av bröd.

Denna uppmaning sker mot bakgrund av den kvävande situation som Kuba befinner sig i, till följd av de alltmer skärpta

ekonomiska, kommersiella och finansiella blockadåtgärder som USA har påtvingat landet i mer än sex decennier.

Denna politik av maximalt tryck, som författaren betecknar som ett tyranni från de mäktigas sida, syftar till att undergräva öns

suveränitet genom framkallad brist på varor och hunger; därför uppmanar han Lula att bryta denna imperialistiska tröghet genom

konkreta åtgärder, såsom att skicka basvaror och bränsle, för att rädda det kubanska folket från vad han beskriver som ett försök till

kolonial återupprättelse i regionen.
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Telesur 260326 (ZT)

?¡Señor presidente, desobedezca!?: Llamado de Boaventura a Lula frente al bloqueo en Cuba

 

 

BRYT BLOCKADEN AV KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!    

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Kuba utsätts nu för en belägring utan motstycke ? bristerna och behoven är enorma

Allt stöd till det kämpande Kuba!

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?. Alla pengar skickas oavkortat. 

PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72
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